Illustri, et Magnificae Dominationi Vestrae humiliter supplicatur pro parte fidelium Subditorum Vestrorum
Communitatis et Hominus partis Ferrariorum Vestrae Vallis Ossulae pro se et eorum amicis et adherentibus,
quod postquam Vestrae Dominationi placet, quod ipsi perveniant ad pacem, et tranquillitatem cum eorum
Vicinis adversariis, et postquam Vestra Magnificentia dignata est ipsis adversariis vestris iniquitates et
delicta commissa remittere, dignemini praedictos Supplicantes expertos fideles vestros recomissos habere, et
super infrascriptis capitulis vestram gratiam dispensare, ut tute vivere possint sub umbra vestrae felicis
Dominationis ipsi fideliter serviendo non sint deterioris conditionis eorum Adversariis, primo quod omnia
malefitia et omnes iniuriae, ac omnia delicta quocumque modo hinc retro per ipsos homines partis
Ferrariorum commissa ubicumque, et qualitercumque sint cassa, et irrita, atque totaliter remissa, et pro
cassis, et irritis, et cancellatis habeantur, et absque datione pecuniae cancellari debeant, et quod omnes
condemnationes, banna, et processus hinc retro contra ipsos, et quemlibet ipsorum in quacumque
jurisdictione vestra, in quacumque parte tam in Ossola quam extra Ossolam factae et datae seu formatae, sin
cassa, et cassae, et remissae, ac remissa, et nullius valoris, et momenti, nec contra ipsos, vel aliquem
ipsorum occasionibus suprascriptis possit aliqualiter procedi sive sit inchoatus procesus, sive non, molestari,
inquietari aliqualiter personaliter, vel realiter, et quod ipsi possint a modo in antea cum personis, et rebus
ire, stare, redire per omnes Civitates, Loca, et Districtus praelibati Domini libere, et impune, et sine aliquo
impedimento, vel molestia ad eorum libertatem, nec etiam pro aliqua receptatione aliquorum bannitorum
praefati Domini, vel aliquo cibo, vel potu, vel aliqua alia occasione, seu sadisfatione, vel promissione facta,
vel factae in manibus Officialium Vestrorum, vel coram ipsis, praeter Liotam de Coloro, qui fuit proditor
Terrae Vestrae Vogoniae, ex quo gaudere non debet benefitio dicti capituli, nec praesentis gratiae.
Responsio praefati Domini. Placet nobis.

Item de bonis ante acceptis in solutum ad hominibus partis illorum de Spelorciis, qui sunt de iurisdictione D.
Episcopi, et cum quibus nunc pax tractatur, Vestra Dominatio disponat sicut placet, dummodo bona illorum,
cum quibus habent pacem accepta in solutum in novis Capitulis non inserantur pro eo quod praetendunt eos
fore sequaces illorum de Spelorciis hominum dicti D. Episcopi Novariensis.
Responsio praefati Domini. Provisum est. Decernimus ac volumus quod pecuniae debitae et melioramenta
facta solvantur, et quod possessiones restituantur.

Item supplicant Homines partis Ferrariorum quod cum Damolus Cigolatus qui bannitus est, et qui alias tradidit
Terras Vogoniae Marchioni Montis Ferrati, et postea tradidit ipsam Terram Vogoniae in manibus inimicorum
vestrorum, procuret repatriari, reconciliari et de bannis eximi, quo casu pax non posset conservari, ex eo quod
fideles vestri a fiendi proditionibus dicti Damoli, ex quibus sequta sunt tanta mala, non possent pati, dignemini
non velle assentire, quod talis proditor possit stare sub vestro Dominio, et spetialiter in partibus Ossulae, ut
amplius scandala ex eo non oriantur.
Responsio Praefati Domini. Placet nobis.

Item si aliquis vel aliqui de parte Ferrariorum dedissent seu dari fecissent cibum, vel potum aliquibus bannitis,
seu ipsos receptassent, quod non possint molestari, inquietari nec condemnari per aliquos Rectores, seu

35 Da E. Bianchetti, L’Ossola Inferiore , vol. II

‹http://www.storiadelmondo.com/17/giambonino.consiglio.pdf› in Storiadelmondo n. 17, 24 novembre 2003

Officiales praefatorum Dominorum, et si reperirentur aliqui condemnati, seu aliquis, quod debeant de
quibuscumque bannis et condemnationibus eis, et cuilibet ipsorum datis, et factis absolvi, et libere cancellari.
Responsio Domini. Placet nobis.
[….]

Item supplicant, quatenus dignetus Vestra benigna Dominatio ipsos fideles vestros partis Ferrariorum et
Communitatem Vogoniae in eorum solitis pactis, et consuetudinibus conservare, et nullam eis gravitatem, nec
novitatem facere, nec addere circa onera sopportanda, nisi sicut hactenus substinerunt, et substinere
consueverunt tempore recolendae memoriae D. Iohannis olim Archiepiscopi, et Domini Mediolani, ac
Magnifici olim D. Genitoris vestri, et tempore vestra Dominationis usque nunc, ut vivere possint, cum propter
guerras, et damna eis data sin pauperimi ac parati cum eorum personis ubique vestrae Dominationi servire
tempore pacis et guerrae.
Responsio. Placet, quod circa solutionem onerum praedictorum sint in illis statu, et gradu, in quibus erant
antequam dicta guerra inchoaretur.
[…]

Dat. Papiae die undecimo mensis Aprilis millesimo trecentesimo octuagesimo primo, Indictione quarta.
Signat. Ricardus in medio Sigilli, etc.
Subscipt. Andriolus

AII. Capitoli concialiati con il Dominio di Milano36.
15 Novembre 1447.

In primis humiliter supplicatur ut dignetur excelsa Dominatio Vestra eis promittere de gratia speciali, quod
ipsos Homines Vogoniae et Partis Ferrariae, non submittat, nec dabit, nec infeudabit alieno Dominio,
Communitati, Universitati, aut Civitati, seu alicui personae speciali, quin immo ipsos Homines, et ipsam
Partem Ferrariam perpetuo tenebit, et gubernabit, aut reget immediate sub dominio inclitae et Excelsae
Communitatis Mediolani; et casu quo per Dominationem Vestram, seu per quondam Ducem Mediolani
alicui Dominio, Civitati, seu singulari personae facta jam esset promissio se infeudando, seu alienando
dictam terram Vogoniae, ejusque Jurisdictionem, ac dictam partem Ferrariam, quod hujusmodi promissio
revocatur, et ipso jure sit nulla, et cassa, sed dictos Homines de Parte Ferraria, et totam ejus Jurisdictionem,
ac serviam, praelibata Dominatio Vestra teneatur, et debeat deffendere, tueri, et manutenere a quacumque
alia Dominatione, Comuni, Collegio, et Universitate, tam tempore guerrae, quam alio tempore. In casu
autem mutationis Dominii hujus Inclitae Urbis Mediolani, et contraventionis Capitulorum infrascriptorum,
per Vos eisdem concedendorum (quod Deus avertat), ipsi homines, et ipsa Pars Ferraria sint, remaneant, et
esse intelligantur in his gradu et statu, quibus erant immediate post mortem Illustrissimi Principis Ducis
Mediolani, et quibus etiam de praesenti sunt.
RESPONSIO: Fiat et concedatur pro ut in praedicto articulo continetur.

Item, quod omnia et singula Datia, seu Intratae, tam ordinariae quam extraordinariae, et quae solent solvi,
colligi et datiari ad terram Vogoniae, et super ejus Jurisdictione ad banchum Notariae Vogoniae, sint, et esse
debeant, et permaneant praedictis hominibus Vogoniae et ejus Jurisdictionis, et de ipsis Intratis possint ipsi
Homines Jurisdictionis Vogoniae disponere ad eorum libitum voluntatis, et quod in solutum praedictorum
solvant ipsi Homines Illustrissimae Dominationi Vestrae singulo anno, et pro quolibet termino, libras
tercentas Imperiales; et quod praelibata Communitas Mediolani nulla onera ordinaria, realia, nec personalia,
nec mixta imponat hominibus, nec in aliqua parte Jurisdictionis Vogoniae aliquo quovis tempore etc.
RESPONSIO: Conclusum est et ordinatum quod ipsa datia et intratae praedictae in totum permaneant
Universitati Mediolani, et quod Homines Jurisdictionis Vogoniae serventur immunes et exempti, et etiam a
datiis et pedagiis quibuscumque pro eorm usu, et necessariis, ct et etiam pro fructibus nascituris in et super
territorio Partis Ferrariae, ac aliis oneribus quibuscumque: et quod Banchum Notariae Vogoniae sit
Jurisdictionis Vogoniae. Reservato jure cujuslibet tertii habentis Jus in ipso Bancho Notariae tantum etc.

36 Vedi sopra, n. 1
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Item quod praelibata Dominatio Vestra dignetur reintegrare totam Jurisdictionem Vogoniae et Partis
Ferrariae, subijciendo Preturam seu Podestariam Vallis Vigletii ìpsi Jurisdictioni seu Potestariae Vogoniae,
pro ut solebat temporibus retroactis, ut homines Vigletii contribuant cum hominibus ipsius Jurisdictionis,
tam in ordinariis, quam in extraordinariis, et salario Praetoris, ita ut deinceps Potestas Vogoniae Jus
administret, et Jurisdictionem eandem cum mero et mixto imperio in tota Parte Ferraria, tam in civilibus
quam in criminalibus et causis mixtis. Quodque officiales aliarum Jurisdictionum nihil possent se
intromittere in dieta Jurisdictione Vogoniae, et similiter nullus de Jurisdictione Vogoniae, nec de parte
Ferraria possit detineri in Mediolano, Novaria, nec etiam in aliis locis Vestrae Domitiationi suppositis, pro
debito alicujus Communitatis vel singularis personae, sed quod Creditores teneantur ire Vogoniam ad
petendum Jus coram Praetore suo.
RESPONSIO; Concedatur: respectu Praeturae Vallis Vigletii disponatur et fiat, pro ut Justitia sua dabit, et
si de jure supponendi veniat, in toto vel in parte supponantur, sin autem non; rispectu Juris adrninistrandi
fiat secundum quod Jura volunt, et disponunt.

Item, quod praelibata Dominatio Vestra concedere dignetur quod ipsi Homines Vogoniae et Jurisdictionis
omni tempore possint emere et vendere blada, vina, legumina, sal, oleum, quaecumque alia victualia,
similitcr ferrum, azale, et aramina laborata a quibuscumque personis, tam extra, quam intra territorium
Excelsae Dominationi Vestrae commorantibus, et ea possint et valeant conducere, et conduci facere ad
partes suas et extra, absque alia boleta et solutione datii pro eorum usu, et absque aiiquo impedimento reali
vel personali alicujus Capitanei, Officialis, vel personae per Vos ad haec deputandi vel deputandae, et
absque impedimento, vel molestia alicujus, juscumque personae.
RESPONSIO: Concedatur quod emere et vendere possint blada, et alia de quibus supra, ubique et in
omnibus locis, excepto super Ducatu Mediolani; super quo non possint blada emere, nec inde abducere,
nisi pro eorum usu tantum.

Item, quod omnia Statuta et Ordinamenta ipsorum hominum Vogoniae et Jurisdictionis, tam facta, quam
facienda, praefata Dominatio Vestra dignetur confirmare, et omnia decreta ducalia cassare, annullare, et
revocare, bis dumtaxat exceptis quae de ordine causarum civilium mentionem faciunt.
RESPONSIO: Fiat, et concedatur ut supra.

Item, quod omnes Potestates Vogoniae qui per tempora venient, habeant nmensuatim solitum eorumn
salariumn cum domo habitationis, utensilibus, et emolumentis debitis et consuetis. Nec ultra hoc petere
possint ab ipsis hominibus. Nec ultra menses in Offitio perseverare possint. Quodque dicti Potestates
sindicati sint per duas idonens personas, quas dicti Homini Jurisdictionis Vogoniae duxerint eligendas.
RESPONSIO: Fiat, et concedatur.

Item, quod praelibata Dominatio Vestra dignetur dicta Comunitatem et Jurisdictionem Vogoniae liberare et
omnino absolutam et exemptam facere ab hodie retro, et ab hodie in antea, ab illo et toto censu et tributo
quod ipsi homines predicti dare soliti erant, tam Civitati Novariae, quam Curiae Mattarellae, et similiter
eximere, liberare et absolvere Homines et Communitatem Mergotii, ab omni et toto censu, et tributo, quod,
et quantum debitores invenirentur fuisse Camerae praelibati domini Ducis Mediolani, tam pro intratis
ordinariis, quam extraordinariis, a quibuscumque censu et Tributo, etiam in futurum supplicatur perpetuo
absolvi, et liberari.
RESPONSIO: Concedatur ut petitur. Excelsa Communitas Mediolani eximit et absolvit Homines Vogoniae
et Jurisdictionis a censu Novariae, qui est circa librarurn CCCXV imp. annuatim; a censu Margotii qui
praestatur Communitati Mediolani circa libr. LXIV imp. annuatim: et a censu qui praestatur Curiae
Mattarellae, qui est libr. XL, vel circa, imp.

Item, quod quaelibet persona non existens de Jurisdictione Vogoniae, teneatur subire omnia onera, et omnes
impensas pro bonis immobilibus quae acquisiverit, scilicet quae acquisiverit in et super ipsa Jurisdictione,
nec propter hoc aliquo modo possit allegare, nec praetendere se aliter vicinum esse.
RESPONSIO: Concedatur respectu onerum mere realiurn tantum.

Item, quod omnes Partis Ferrariae quavis causa et occasione banniti per praelibatam dominationem Vestram,
sint liberati et absoluti.
RESPONSIO: Fiat, et concedatur habentibus pacem cum offensis, et si non poterit, pars malefactorum
repatriantibus prope locum commissi criminis prope milliaria sex, et etiam fiat sine prejuditio tertiae
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personae damnificate, cui non derogetur, etc.

ltem si contigerit per praelibatam Dominationem Vestram, seu per subditos ejusdem, construi facere,
fortificare, vel formare aliquod fortilitium seu fortilitia, Castra, vel moenia aliqua aliquo tempore in quovis
loco, quod dicti homines Vogoniae et Jurisdictionis non possint, nec debeant arctari nec quovis modo
compelli ad expensas, seu laboratores, vel subsidia aliqua contribuendum et dandum pro ipsis fortilitiis, vel
moeniis, seu castris fiendis, et reparandis, nec similiter teneantur dicti Homines aliquo tempore ad expensas
aliquas faciendas aliqui Capitaneis, Commissariis, Potestatibus, seu Officialibus quibuscumque, nec etiam
aliquibus armigeris tam equestribus quam pedestribus Dominationis Vestrae, qui in futurum causam
habuerint transeundi, pernoctandi, et moram faciendi per dictam terram Vogoniae et ejus Jurisdictionem.
RESPONSIO: Fiat, ad eorum libitum.

Item quod praelibata Dominatio Vestra non possit nec valeant arctare ipsos Homines et Jurisdìctionem ad
dandum et concedendum praelibatae Dominationi Vestrae Equos stipendiarios, cernutos, guastatores,
guardias, nec subsidia aliqua de dicta Jurisdictione Vogoniae et partis Ferrariae, nec aliquos obsides
praestare; et dicta Jurisdictione quod non teneatur ad aliquod gravamen, seu sumptum ipsorurn hominum
dictae Jurisdictionis, etc.
RESPONSIO: Fiat ut supra.

Item, quod praeiibata Dominatio Vestra dignetur......de Jurisdictione Vogoniae, possit et debeat habere viam
stratam a carro, et equis, et aliis necessarijs.........Mizandonum, et ipsa strata firma permaneat pro usu
hominum Jurisdictionis Vogoniae tantum, et ipsa strata obvietur mercatoribus forensibus ducentibus
mercantias foresteriorum per ipsam stratam, et ipsae mercantiae forasteriorum quae ducentur per ipsam
stratam ammittentur una cum equis et bovis et aliis quibuslibet ducentibus ipsas mercantias forasteriorum,
quae mercantiea et bestiae, caedent lucro capientibus eas.
RESPONSIO: Fiat, et conclusum est ut supra in dicto capitulo continetur.

Item, quod omniu errata ipsorum hominum transeant impunita in decidendo pro praelibatam Dominationem
Vestram.
RESPONSIO: Fiat ut supra.

Item quod a kalendis mensis Jannuarii proxime futuris antea, ipsi Homines Vogoniae et Jurisdictionis
tractentur in solutione datiorum Civitatis Mediolani, pro ut ipsi cives Mediolani tractabuntur, et sine
solutione, nec praestatione alicujus boletae.
RESPONSIO: Fiat ut petitur, salvo in solutione datii Ripae etc.

Item, quoniam diu est controversia inter Homines de Cardetia parte una, et Homines de Vila parte altera
occasione cujusdam Iseliae, propter quam interfectae sunt quamplures personae, et sentetiae hinc inde latae
sunt etiam pro parte et in favore ipsorum hominum de Cardetia; petunt ipsi Homines Vogoniae et Partis
Ferrariae, quatenus, non obstantibus quibuscumque sententiis hinc inde latis, Juria utriusque partis videantur
per personam idoneam, et prudentem, et confidentem ponat, aut de Jure decidat, pro ut utilius esse videbitur
pro tranquillitate status Dominationis Vestrae Mediolani.
RESPONSIO: Fiat, si tamen iniquitas non substineatur.

Item, quod quaecumque Jura, compromissa, arbitramenta, pactorum, instrumenta et confirmationes quovis
modo facta et celebrata per et inter homines de Drocala de parte Ferraria, parte una, et homines de media
Valle Antronae partis Spelorciae, parte altera, seu per ipsos Arbitratores occasione cujusdam pasculi et
buschi jacenti in Ovego versus Antronam, per praelibatam Dominationem Vestram confirmari debere.
RESPONSIO: Concedatur si praedicta jura transiverint in rem judicatam.

Item, quod prelibata Dominatio Vestra dignetur per quoscumque Offitiales vestros, qui per tempora erunt in
Vogonia, complelli facere Dominum Serafinum Bernardum et Henricum fratres de Nibia de Novaria, ad
solvendum omnes taleas sibi tangentes dumtaxat et imposita tempore quondam Illustrissimi Domini
Principis Ducis Mediolani, et ad restituendum hominibus Vogoniae et Jurisdictionis omnes usuras, rapinas,
et quaecumque per ipsos fratres ab ipsis hominibus Jurisctionis Vogoniae habita, accepta, rapta, dettenta, et
ablata fraude, dolose, et injuste, per quamcumque indebitam extorsionem, habita super praemissis verifica
informatione.
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RESPONSIO: Fiat jus unicuique.

Item quod omnia et singula suprascripta capitula intelligantur clarissime approbata secundum proprium
Capitulantium intellectum, et non aliter, nec alio modo, omni verborum ambiguitate cessante, quae ipsis
Capitulantibus damnum vel prejuditium aliquod inferre possit.
RESPONSIO: Concedatur ut supra.

Mandantes universis et singulis officialibus, et subditis nostris praesentibus et futuris ad quos spectat, vel
spectare poterit in futurum, quatenus praedictas responsiones nostras superius post unumquodque capitulum
annotatas ad contextum exequantur, et servent, et exequi, et inviolabiliter observari faciant. In quorum
testimonium praesentes fieri jussimus et registrari, nostrique sigilli apprehensione muniri.

Dat. Mediolano die quintodecimo Novembris, Millesimo quadrigentesimo quadragesimo septimo.

AIII. Capitoli stipulati fra la valle Anzasca e la casa Borromeo dopo l’infeudazione37.
3 Agosto 1449.

In primis, quod praelibata D.V. dignetur eisdem hominibus conservare et manutenere omnia et singula
capitula, privileggia, pacta, et concessiones, et exemptiones, quae et quas ipsi bomines habent cum
Illustrissima et Excellentissima Communitate Mediolani, in omnibus et per omnia, pro ut in dictis capitulis
et privileggis continetur, et scriptum est. – R. Fiat.

Item quod ipsi homines, et quilibet existens de Valle praedicta, et solvens taleas et fodra in dicta Valle,
possit et valeat conducere et conduci facere blada, vina, legumina et quaeque victualia, et mercantias, per
totum territorium praelibatae D. V. sine solutione alicujus datii, pedagii, nec gabellae, et sine aliquo
impedimento reali, vel personali, et sine licentia alicujus offitialis, vel personae per Vos deputatae, vel
deputande – R. Concedatur his modo et forma, pro ut supra.

Item quod praelibata D. V. dignetur eisdem hominibus construi, reedificari et aptare facere. Stratam Vallis
praedictae Valleanzaschae quae est maximi utilis ipsorum hominum, et etiam pro bonificatione intratarum
vestrarum, et hoc expensis et sumptibus praelibatae D.V. – R. Fiat et providebitur pro ut melius fuerit.

Item quod praelibata D.V. teneatur deffendere juridice territorium et dominium hominum de Drocala et de
Calascha, qui sunt de Valle Anzascha, ab omni persona et personis, Communi, Collegio et Universtite, et ad
capiendum et detinendum usurpatores territorii ipsorum hominum, et malefactores, et derobatores bonorum et
bestiarum abductarum et derubatarum ipsis hominibus de Drocala et Calascha. – R. Providebitur omnibus ut
juridice praestari poterit.

Item quod praelibata D.V. dignetur ipsis hominibus concedere de gratia speciali, quod dicti homines possint in
dicta Valle Locumtenentem habere loco et nomine potestatis Vogoniae, qui in dicta Valle jus administret in
civilibus et in criminalibus, quem ipsi homines duxerint elligendum. – R. Fiat et providebitur pro ut melius
videbitur expedire.

Item quod omnia errata praeterita ipsorum hominum hinc retro, transeant impunita indulgendo per
praelibatam D.V. – R. Fiat ut petitur.

37 Vedi sopra, n. 1
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AIV. Privilegio della valle Anzasca di non pagare il mensuale né tasse straordinarie38.

1556, die 16, Maj. Domino Ottobono Iustiniano. Per provedere che conforme alla dispositione
dell’ordinazione nostra [15, Maggio, 1556: Ordinat dictam Universitatem et homines Valis Anzaschae non
esse molestandam nec molestari debere causa aliquorum onerum extraordinarium pro portione tangenti
dictae Universitati et hominibus ab hodie, in antea et pro eorum rata portione mensualis spectante et eis
tangente super libris sex Imper. Extimi in quibus alibrata et descripta est ipsa Universitas valis Anzaschae,
etc.] fatta sotto il dì di heri in essecutione de l’ordine che ne ha dato l’Illustrissimo e Reverendissimo Sig.
Cardinale Governatore di questo Stato in favore della Università e huomini di Valenzasca Iurisditione di
Vogogna per sue lettere del 7 del presente sopra la relazione che gli habbiamo fatto circa a la remissione
delli carichi essi di Valenzasca, non siano più oltre molestati per causa del Mensuale, Vi dicemo, che non
diate alcuna molestia alla detta Valenzasca per causa del Mensuale delli anni presente e avvenire per la
importanza di lire 135. Soldi.7. Imperiali ogni anno, quali erano soliti domandarseli per la porzione sua
tassata e spettante a l’estimo che ha con Vogogna e sua Iurisdittione intitulata in un corpo alli libri della
Camera, perché per tale importanza essa Università di Valenzasca è stata liberata, in virtù del detto ordine,
attesa la sterilità del suo paese, che tal importanza ha di andare o a cargo d’essa Università di Vogogna o a
cargo de la Camera secondo che da noi sarà ordinato conforme al detto ordine e fra tanto vi sarà
soprasseduta in virtù de le presenti.

Subscript. Hyeronimus Antonianus 
et sic est in actis, etc.

AV. Diploma di conferma dei privilegi della Giurisdizione di Domodossola e valli Antigorio,
Vigezzo e Anzasca, e alle quattro terre39. 

Carolus Tertius Dei gratia, Rex Castellae, Legionis, Aragonum, utriusque Siciliae, Hierusalem, Navarrae,
Granatae, nec non Indiarum etc. Achidux Austriae, Dux Mediolani, Burgundiae e Brabantiae, Comes
Abspurgii, Flandriae, et Tirolis, etc. Recognoscimus e notum facimus tenore praesentium universis: quod
nobis supplicatum fuit pro parte nostrorum fidelium Dilectorum Communis e hominum Domus Ossulae ut
confirmare ac approbare dignaremus nonnulla capitula ipsi Communi e hominibus, concessa per Galeatium
Vicecomitem, ac Franciscum Secundum Mediolani Duces e ab Imperatore Carolo V. Patruo nostro gloriosae
reminiscentiae confirmata e approbata ut latius exponitur per supplicem eisdem Communis ac hominus
libellum nobis praesentatum tenoris sequentis.